
آسم می تواند به حافظه کودک آسیب برساند
گروه بهداشت و سلامت- یک مطالعه جدید 
نشان داده است که بیماری آسم با مشکلات حافظه 
در کودکان مرتبط است. همچنین محققان دریافتند که 
شروع زودرس آسم ممکن است نقص حافظه بالقوه 

را در کودکان بدتر کند.
به گفته محققان، این اولین مطالعه ای است که 
چنین ارتباطی را نشان می دهد. »سیمونا گتی«، محقق 
ارشد و استاد روانشناسی در مرکز ذهن و مغز دانشگاه 
کالیفرنیا، می گوید: »این مطالعه بر اهمیت توجه به آسم 
به عنوان منبع بالقوه مشکلات شناختی در کودکان تأکید 

می کند.« گتی در ادامه افزود: »ما آگاه هستیم که بیماری های مزمن، نه تنها آسم، بلکه دیابت، بیماری های قلبی و سایر موارد 
ممکن است کودکان را در معرض خطر افزایش مشکلات شناختی قرار دهند. ما باید عواملی را که ممکن است خطرات را 
تشدید کنند یا در برابر آن محافظت کنند، درک کنیم.«برای این مطالعه، محققان داده های بیش از ۲۰۰۰ کودک ۹ و ۱۰ ساله 
مبتلا به آسم را تجزیه و تحلیل کردند. گتی گفت: »دوران کودکی دوره بهبود سریع حافظه و به طور کلی تر شناخت است. 
در کودکان مبتلا به آسم، این بهبود ممکن است کندتر باشد.«تیم او دریافت که کودکان مبتلا به آسم نمرات پایین تری در 
آزمون های حافظه اپیزودیک، نوع خاصی از حافظه مرتبط با تجربیات و احساسات، داشتند.در یک نمونه کوچک تر شامل 
حدود ۵۰۰ کودک که به مدت دو سال تحت نظر بودند، محققان دریافتند کودکانی که آسم شأن زودتر شروع شده بود نیز 
در طول زمان رشد حافظه آهسته تری داشتند.تیم تحقیق گفت این رشد کُند حافظه در دوران کودکی ممکن است عواقب 
بلندمدتی داشته باشد. آنها اشاره کردند که آسم در افراد مسن با خطر بیشتر زوال عقل و بیماری آلزایمر مرتبط است. محققان 
حدس می زنند که این مشکلات حافظه ممکن است ناشی از التهاب طولانی مدت ناشی از آسم یا اختلالات مکرر در اکسیژن 
رسانی به مغز در اثر حملات آسم باشد. این تیم خاطرنشان کرد: »تحقیقات روی موش های آزمایشگاهی همچنین نشان 

داده است که دارو های رایج آسم می توانند بر هیپوکامپ، ناحیه ای در مغز که نقش اساسی در حافظه دارد، تأثیر بگذارند.«

9 بهداشت و سلامت

گروه بهداشت و سلامت- هر 
چند وابستگی به والدین در برخی از 
سنین عادی است، اما در برخی مواقع 
شاهد وابستگی بسیار زیاد در برخی 
از کودکان هستیم. وابستگی هایی 
که می تواند دردسرهایی را هم برای 
کودک و هم برای والدین شان ایجاد 

کند.
چه عواملی باعث وابستگی 
بیش از اندازه کودکان به والدین 

شان می شود؟
وابستگی کودک به والدین 
یا همان اضطراب جدایی از جمله 
مواردی است که در برخی از کودکان 
دیده می شود. ممکن است اضطراب 
جدایی به صورت جدا شدن خودش 
را نشان ندهد و کودک از والد جدا شود 
اما از نظر روانی به والد بسیار وابسته 

باشد.
خیلی از مواقع روانشناسان این 
موضوع را مطرح می کنند که وابستگی 
از سمت کودک به سمت والد نیست. 
جان لاک اعتقادش بر این است که 
کودکان وقتی که به دنیا می آیند. 
ضمیرشان مثل یک روح سفید می ماند، 
والدین هستند که بر آن نقش می زنند. 
پس وابستگی می تواند از سمت کودک 
به والد نباشد. این وابستگی می تواند از 
سمت والد به سمت کودک باشد، که 

باعث ایجاد اضطراب و وابستگی در 
کودک  می شود.

 اولین عامل می تواند سن والدین 
باشد. سال های زیادی بچه دار نشده یا با 
استفاده از روش های دیگری به سختی 
باردار شدند. این والدین چون فرزند 
خود را با سختی زیادی به دنیا آوردند، 

بیش از حد نگران او هستند.
آن ها نمی توانند اضطراب 
خودشان را نسبت به کودک خود 
مدیریت کنند. به زبانی نمی توانند 
بگذارند روند رشد کودک به درستی 
طی شود. مثلا یک بچه چهار ساله که 
در نمودار رشد، قد و وزن طبیعی دارد 
و می تواند قاشق دست اش بگیرد و غذا 
بخورد. والد به دلیل وابستگی خیلی 
زیادی که به کودک اش دارد اجازه جدا 
شدن کودک و اجازه مستقل شدن به او 

را نمی دهد.
گاهی اوقات سن پایین والدین 
هم باعث این قضیه می شود. یعنی 
والدینی که مهارت های مدیریت 
اضطراب خودشان را ندارند و سن شان 
پایین بوده و درکی نسبت به حمایت 
و وابستگی ندارند، آن ها هم می توانند 
به کودک شان به لحاظ وابستگی و 

اضطراب جدایی آسیب بزنند.
مورد دوم دوران بارداری است 
که مادر سپری می کند. گاهی اوقات 
مادر دوران بارداری پر تنش و پر 
استرسی را به دلایل مختلف سپری 

می کنند. ممکن است مادر در دوران 
بارداری یک سوگ برایش اتفاق افتاده 
باشد. دعوا یا تنش شدید خانوادگی را 

تجربه کرده باشد. سابقه سقط داشته 
و بچه هایی را سقط کرده باشد. همه 
این موارد می تواند بعد از به دنیا آمدن 

کودک، وابستگی  را در والد و کودک 
تشدید کرده و باعث اضطراب بین مادر 

و کودک شود.

مورد سوم زایمان های سخت 
است. مادرانی که زایمان های بسیار 
سختی را تجربه می کنند، ممکن 
است، پس از زایمان دچار اختلالاتی 
مثل افسردگی های پس از زایمان، 
شوند. خیلی از مادرها افسردگی های 
پس از زایمان را تجربه می کنند. این 
موضوع یک تغییر هورمونی و طبیعی 

است و برای بسیاری از 
افراد اتفاق می افتد، اما گاهی 
اوقات به دلیل این که مادر 
حمایت های کافی را از 
خانواده دریافت نمی کند یا 
به طور ژنتیکی در خانواده 
سابقه افسردگی دارند، این 
افسردگی طولانی تر  دوران 
از حد معمول شده، مشکل 
اضطرابی در مادر ایجاد کرده 

و وابستگی بین مادر و کودک را مختل 
کند. به این شکل که ممکن است، 
مادر حتی حوصله بغل کردن کودک 
را نداشته باشد و این عاملی برای 

اضطراب در کودک شود.
مورد چهارم تنش های داخل خانه 
است که به عنوان عاملی مهم در ایجاد 
وابستگی ها است. اختلافات والدین و 
دعواهایی که کودک در خانه بین پدر و 
مادر می بینند، می تواند وابستگی کودک 
را نسبت به یکی از والدین بیشتر کند، 
چون در این تنش ها کودک دچار 

اضطراب می شود.

گاهی اوقات در این تنش ها یکی 
از والدین خانه را ترک می کند، همین 
موضوع سطح اضطراب را در کودک 
بالا می برد. در این تنش ها ممکن است 
والد به کودک پناه بیاورد یا با کودک درد 
و دل کند که همین عاملی برای افزایش 
اضطراب در کودک می شود. همچنین 
وجود تنش بین والدین باعث می شود 

والدین حوصله کافی برای توجه به 
کودک را نداشته باشند و خود همین 
می تواند اضطراب کودک را بالا ببرد و 
وابستگی کودک را به والد تشدید کند.

مورد پنجم اضطراب والدین 
است. بسیاری از افراد به صورت 
ژنتیکی دچار اضطراب  شدید هستند 
که باید حتما قبل از این که صاحب 
فرزند شوند، این اضطراب  را چک 

کرده و درمان کنند.
گاهی اوقات اضطراب  به شکل 
وسواس خود را نشان می دهند. گاهی 
اوقات به شکل اختلالی به نام »اختلال 

اضطراب فراگیر« خود را نشان می دهد 
یعنی فرد در مورد هر موضوعی که 
در زندگی اش پیش می آید دچار 
اضطراب شدید می شود و آن اضطراب 
را نمی تواند مدیریت کند. اگر والدین 
خودشان چنین مشکلات اضطرابی 
داشته باشند، طبیعتا در مورد فرزندشان 

هم دچار اضطراب می شوند.
والدینی که خود 
دچار اضطراب شدید 
هستند، اجازه استقلال را 
به فرزندشان نمی دهند. 
ترس از دست دادن کودک 
را دارند و بیش از حدی 
که باید، حمایت کرده و 
به او خدمات می دهند. 
این رفتارها برای کودک 
وابستگی متقابل نسبت به 
والدین ایجاد می کند. پس اگر هرکدام 

از این موارد در خانواده  وجود دارد. 
خانواده بهتر است آن هایی را که 
قابل کنترل هستند، را کنترل کند، ولی 
مواردی که به صورت ژنتیکی در افراد 
وجود دارند و قابل کنترل نیستد حتما به 
یک روانشناس مراجعه کنند. خانواده ها 
اگر نشانه ای از وابستگی بیش از حد در 
کودکان شان دیدند حتما این موضوع 
را پیگیری کنند که درمان شود و 
مشکلات اضطرابی که خودشان در 
بزرگسالی تجربه کردند را بچه هایشان 

تجربه نکنند.

یک روانشناس می گوید: اختلافات والدین و دعواهایی که کودک در خانه بین پدر و مادر می بینند، 
می تواند وابستگی کودک را نسبت به یکی از والدین بیشتر کند، چون در این تنش ها کودک دچار اضطراب می شود.

چرا برخی کودکان به 
والدین شان می چسبند؟

آگهی تصمیمات شرکت عمران سازه

 کیش  ) سهامی خاص ( 

آگهی تصمیمات شرکت گروه مشاورین 
تجاری میکا کیش  ) سهامی خاص ( 

آگهی تصمیمات شرکت اقیانوس ایرانیان 
کیش  ) با مسئولیت محدود ( 

آگهی تصمیمات شرکت سرمایه گذاری و 
انبوه سازی پارس میکا کیش

  ) سهامی خاص ( 

آگهی تصمیمات شرکت سلطان کیش
  ) با مسئولیت محدود (   

ثبت شده به شماره 1772 و شناسنامه ملی 10861534127 

ثبت شده به شماره 13094  و شناسنامه ملی 14005993375   

ثبت شده به شماره 10753 و شناسنامه ملی 14003593666 
ثبت شده به شماره 15013 و شناسه ملی 14013719500

ثبت شده به شماره 2011  و شناسنامه ملی 10861536513       

به استناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده وهیئت مدیره 
مورخ 1403/05/10 ، تصمیمات ذیل اتخاذ گردید :

1-آقای شهرام بابانزاده با کدملی 0651785642 به سمت مدیر عامل و رئیس 
هیئت مدیره ، خانم هدی قادری با کد ملی 2871980187 به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره ، آقای رامین بابانزاده با کد ملی 0651728746 به سمت 

عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند . 
2-کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت به امضاء منفرد مدیرعامل و 

رئیس هیئت مدیره شرکت همراه با مهر شرکت دارای اعتبار است . 
3-آقای فاروق جنگی سنگانی با کد ملی 0769149847 بعنوان بازرس اصلی 
و خانم نرگس فاضلی سنگانی با کد ملی 0769266894 بعنوان بازرس علی 

البدل برای مدت یکسال انتخاب شدند . 
4-روزنامه کثیر الانتشار اقتصاد کیش جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب 

شد . 
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره 
مورخ 1403/06/13 تصمیمات دیل اتخاذ گردید : 

1-خانم طوفان خسروی نیا با کد ملی 1911140965 به سمت مدیر عامل و 
عضو هیئت مدیره ، آقای دانیال حسین پور قهفرخ با کد مل 5100092531 
به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمد زارعی با کد ملی 5869659302 

به سمت نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند . 
2-کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور از قبیل چک ، سفته ، بروات و عقود 
اسامی و کلیه مکاتبات عادی و اداری با امضای ثابت مدیر عامل همراه با 

مهر شرکت معتبر می باشد . 
3-خانم ساقی ناخدا با کد ملی 1753528534 بعنوان بازرس اصلی و آقای 
محمد امین فرج پور با کد ملی 2980035009 بعنوان بازرس علی البدل برای 

مدت یکسال انتخاب شدند . 
4-روزنامه کثیرالانتشار اقتصاد کیش جهت درج آگهی های شرکت انتخاب 

گردید . 
   رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  مورخ 
1403/06/17 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید :

1-آقای جنیت آلپگوون به شماره پاسپورت U2174896  به سمت مدیر 
عامل و رئیس و عضو هیئت مدیره ، آقای مرات اکشیت به شماره پاسپورت 
U14983764 به سمت نائب رئیس و عضو هیئت مدیره برای مدت نامحدود 

انتخاب شدند . 
2-کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات 
قراردادها عقود اسامی و اخذ وام با امضاء منفردا مدیرعامل همراه با مهر 
شرکت معتبر می باشد و نیز اسناد و اوراق عادی و اداری با امضاء منفردا 
مدیرعامل و یا نایب رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد . 
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره 
مورخ 1403/05/08 ، تصمیمات ذیل اتخاذ گردید :

1-آقای نادر کشتگار با کد ملی 1819432221 به نمایندگی از شرکت 
پیشخوان اول فجر کیش ) سهامی خاص( با شناسه ملی 14003944047 
به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره ، آقای محمدرضا فهمی با کدملی 
2802502751 به نمایندگی از شرکت بانک گردشگری ) سهامی عام ( با 
شناسه ملی 10320435268 به سمت رئیس هیئت مدیره ، و آقای حسین 
رحمتی با کد ملی 4322748759 به نمایندگی از شرکت تجارت بین الملل 
هم وطا آریا ) سهامی خاص ( با شناسه ملی 10104074305 به سمت 
نائب رئیس هیئت مدیره  ، آقایان رضا مسرور با کد ملی 2720174858 به 
نمایندگی از شرکت نگار گستر بینا کیش ) سهامی خاص ( با شناسه ملی 
14005799169 و بهمن حسین پور دشتگلی با کد ملی 1841675776 به 
نمایندگی از شرک توسعه فناوری اطاعات گردشگری ایران ) سهامی 
خاص ( با شناسه ملی 10320152168 به سمت اعضای هیأت مدیره برای 

مدت دو سال انتخاب شدند . 
2-کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور بانکی از قبیل چک ، سفته ، بروات ، 
قراردادها و عقود اسامی با امضای مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره با مهر 
شرکت و در غیاب هر یک از ایشان با امضای دیگری و هر یک از اعضای 
هیأت مدیره با مهر شرکت و سایر اوراق عادی شرکت و مکاتبات اداری 
با امضای مدیر عامل یا یکی از اعضای هیأت مدیره همراه با مهر شرکت 

معتبر می باشد . 
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور  فوق العاده مورخ 
1403/02/05  تصمیمات ذیل اتخاذ گردید . 1-آقای حیدر ارزنگیان به 
شماره ملی 4720700446 به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره ، آقای 
مهدی ارزنگیان به شماره ملی 0023589612 به سمت رئیس هیئت مدیره، 
خانم ملیکا ارزنگیان به شماره ملی 0020154321 به سمت نایب رئیس 
و عضو هیئت مدیره و آقای فرحان ارزنگیان به شماره 4720700421 به 
سمت عضو هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب شدند . 2-کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و 
عقود اسامی و سایر نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل به تنهایی 

همراه با مهر شرکت معتبر می باشد . 
آگهی تصمیمات شرکت حفاری مهندسی              رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

پترو داریان کیش  ) سهامی خاص ( 
ثبت شده به شماره 12033 و شناسنامه ملی 14004778748 
به استنادصورتجلسات مجمع عمومی عادی سالیانه و هیئت مدیره مورخ 

1403/03/05 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید . 
1-آقای محمدرضا کریمی به کد ملی 0067580270 به سمت مدیر عامل  و 
نائب رئیس هیئت مدیره ، آقای جمشید ودیعی به کدملی 2296559522 به 
سمت رئیس هیئت مدیره و خانم الهام توسلی نیا به کد ملی 0066299446 

به سمت عضو هیئت مدیره ، برای مدت دو سال انتخاب شدند . 
2-کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور بانکی از قبیل چک ، سفته ، بروات، 
قراردادها و اوراق مالی و اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت و 
در غیاب مدیرعامل با امضای رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر 

می باشد . 
3-مؤسسه حسابرسی و خدمات مدیریت بهداد حساب آریا با شناسه ملی 
10320849506 بعنوان بازرس اصلی و آقای هادی تقی پور حیدری با کد 
ملی 2063360294 بعنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب 
شدند . 4-روزنامه کثیرالانتشار ابرار جهت درج آگهی های شرکت انتخاب 

گردید . 
 رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی تصمیمات شرکت سرمایه گذاری و انبوه 
سازی پارس میکا کیش  ) سهامی خاص ( 

ثبت شده به شماره 9921 و شناسنامه ملی 14000221481 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1403/07/08 ، تصمیمات ذیل 
اتخاذ گردید :آقای محمد ثاقب فرد با کدلی 0452632803 به نمایندگی از 
شرکت نگار گستر بینا کیش ) سهامی عام ( به شناسه ملی 14005799169 

به سمت عضو هیئت مدیره شرکت تا پایان دوره تصدی انتخاب شدند . 
   رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی افزایش سرمایه شرکت رایمون 
تجارت همراه کیش  ) سهامی خاص ( 

ثبت شده به شماره 14724 و شناسنامه ملی 14012167570 
به استناد صورتجلسات مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/07/03 و 
هیئت مدیره مورخ 1403/07/04 ، سرمایه شرکت از مبلغ 1.000.000.000 
ریال به مبلغ 20.000.000.000 منقسم به 100 سهم با نام عادی 
200.000.000 ریالی ) مبلغ 19.000.000.000 ریال بموجب گواهی بانکی 
شماره 1173532 . 1403 مورخ 1403/07/04 بانک ملت شعبه مرکزی کیش 
واریز گردید ( از طریق پرداخت نقدی افزایش یافت و در نتیجه ماده مربوطه 

در اساسنامه به نحو فوق اصاح گردید . 
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی تغییرات شرکت ساب تک کیش
  ) با مسئولیت محدود ( 

ثبت شده به شماره 10384  و شناسنامه ملی 14003541448  
به استنادصورتجلسات مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/07/08 
آقای حسین قربانی چمازکتی با کد ملی 2160071986 دارنده 
249.999.000.000 ریال سهم الشرکه طی سند صلح شماره 18690 
مورخ 1403/07/08 دفترخانه اسناد رسمی 1146 تهران با صلح 
مقداری از سهم الشرکه خود معادل 24.999.900.000 ریال به آقای 
ابوالفضل شریفیان با کد ملی 0071867627 سهم الشرکه خود را به 

244.999.100.000 ریال کاهش داد .  
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی تصمیمات شرکت بازرگانی اسپرلوس 
شیدورهامرز کیش  ) سهامی خاص ( 

ثبت شده به شماره 14687 و شناسنامه ملی 14011873263 

به صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1402/04/31 تصمیمات 
ذیل اتخاذ گردید :1-صورت وضعیت مالی ) ترازنامه ( 1402/12/29 و 
صورت سود و زیان برای سال مالی منتهی به 1401/12/29 به تصویب رسید . 
2-آقای جواد صمدی قندهاری با کد ملی 0055913628 بعنوان بازرس 
اصلی و آقای حامد حسینی با کدملی 0749935596 بعنوان بازرس علی البدل 
برای سال مالی منتهی به 1402/12/29 انتخاب شدند . 3-روزنامه کثیرالانتشار 

خراسان به مدت یک سال  جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید . 
   رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی تصمیمات شرکت بیمه حافظ

 ) سهامی عام (   
ثبت شده به شماره 1310  و شناسنامه ملی 10861529526     

  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه  مورخ 1403/04/31 و 
نامه بیمه مرکزی جمهوری اسامی ایران به شماره 102683 . 602 . 1403 

مورخ 1403/05/29 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید : 
1-صورتهای مالی شامل صورت سود و زیان ، صورت سود و زیان جامع، 
صورت وضعیت مالی ، صورت تغییرات حقوق مالکانه و صورت جریان 

های نقدی منتهی به 1402/12/29 به تصویب رسید . 
2-موسسه حسابرسی و خدمات مالی کوشا منش با شناسه ملی 
10100434110 بعنوان حسابرس و بازرس قانونی اصلی و موسسه 
حسابرسی بهمند با شناسه ملی 10100174390 بعنوان بازرس علی البدل 

برای سال منتهی به 1403/12/30 انتخاب شدند . 
3-روزنامه کثیر الانتشار دنیای اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت انتخاب 

گردید . 
             رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

فریده  پناه

والدینی که مهارت های مدیریت اضطراب 
خودشان را ندارند و سن شان پایین بوده و 
درکی نسبت به حمایت و وابستگی ندارند، 
آن ها هم می توانند به کودک شان به لحاظ 
وابستگی و اضطراب جدایی آسیب بزنند.
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مشکلات گوارشی را با خوردن میوه ها بهبود دهید
گروه بهداشت و سلامت- مریم 
مقیمی متخصص طب سنتی در مورد 
کسانی که مشکلات گوارشی دارند 
اظهار کرد: بهترین میوه برای کسانی 
که مشکلات گوارشی دارند در فصول 
سرد سیب پاییزی و بهِ رسیده و شیرین 
است. توصیه می شود این افراد زیاد از 

مرکبات با مزاج سرد استفاده نکنند.
خوردن میوه با پوست یا 

بدون پوست
مقیمی گفت: بسیاری از افراد میوه 
را از بازار خریداری می کنند و کمتر 
به میوه ارگانیک دسترسی دارند، پس 
توصیه می شود پوست میوه را موقع 
مصرف بکنند. پوست میوه دارای 
خواصی است اما به دلیل تجمع سموم 
در پوست آن نخوردنش برای بدن فرد 

بهتر است.
متخصص طب سنتی اظهار 
داشت: افرادی که نمی توانند میوه خام 
مصرف کنند و مشکل گوارش دارند، 

می توانند بخارپز استفاده کنند. اگر فردی 
مشکل دیابت ندارد از مربای میوه نیز 

می تواند استفاده کند.
وی ادامه داد: افرادی که مشکل 
گوارش دارند از آب سیب و به استفاده 
کنند و یا آن را تبدیل به رب برای 
صبحانه کنند. همچنین آب و رب سیب 
و به برای افراد دیابتی نیز خوب است 
زیرا شیرینی آن از خود میوه گرفته شده 

است.
مرکبات مفید برای بدن

مقیمی گفت: از تمامی مرکبات 
می توان استفاده کرد اما بهترین این 
میوه ها مخصوصاً برای کسانی که 
مشکل معده و گوارش دارند انار 
شیرین است که به صورت آب لمبو 
و جویدن پی های داخل انار باعث 
بهت، شدن گوارش می شود. سیب و 
به بخارپز، دم نوش پرتغال، لیمو شیرین 
نیز می تواند کمک کننده سیستم ایمنی 

افرادی که مشکل معده دارند باشد.

وی اذعان کرد: افرادی که مشکل 
خاصی ندارند و نرمال هستند سه چهار 
واحد میوه در طول روز مصرف داشته 
باشند اما افرادی که مشکلات نفخ و 
ترش معده دارند خیلی کم استفاده کنند 
و به صورت یک چهارم آب پرتغال 
با کمی عسل یا زنجبیل که مصلح 
است مصرف کنند. اما برای کسانی 
که گوارش آن ها حاد شده است منع 
کلی مصرف مرکباتی چون پرتغال، 

لیموشیرین و نارنگی را دارند.
توصیه طب سنتی

متخصص طب سنتی افزود: 
خیلی از افراد در فصول سرد دچار 
مشکلات گوارشی اعم از یبوست 

و نفخ می شوند که ما توصیه 
می کنیم افراد از انجیر و آلوبخارا 

خیسانده شده استفاده کنند.
وی مطرح کرد: در طب 

سنتی اصطلاحی داریم که ماده 
بیماری زا در بدنی ایجاد می شود 

که مواد و اخلاط در آن تجمع کرده اند 
و علت اینکه کسانی که زیاد سرما 
می خورند در این فصل می تواند این 
باشد که دچار یبوست هستند. اگر افراد 
می خواهند کمتر دچار بیماری شوند 

از یبوست پرهیز 
کنند.

مقیمی در پایان خاطرنشان کرد: 
افراد در تمامی سنین از خوردن غذاها و 
آبمیوه های صنعتی، غذاهای دیر هضم 
و سنگین چون ماکارونی، کله پاچه و 
حلیم استفاده نکنند یا اگر می خواهند 
استفاده کنند مقدار مصرفی آن خیلی 

کم باشد.


